СВЕДЕНИЯ

об официальном оппоненте по диссертации Червякова Дмитрия Эдуардовича на тему «Бабезиоз собак (распространение, патоморфологические изменения, лечение и профилактика)», представленной в диссертационный совет Д 220.062.02 при ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный университет» на соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальности 03.02.11- Паразитология

Фамилия, Имя, Отчество	Понамарев Николай Митрофанович
Ученая степень (с указанием шифра специальности научных работников, по которому защищена диссертация)	Доктор ветеринарных наук, специальность 03.00.19 - Паразитология
Наименование докторской диссертации	Эпизоотология и терапия основных гельминтозов лошадей в Западной Сибири
Ученое звание	профессор
Полное наименование организации, в соответствии с уставом, на момент предоставления отзыва	ФГБОУ ВО «Алтайский государственный аграрный университет»
Наименование подразделения	Кафедра микробиологии, эпизоотологии, паразитологии и ветеринарно-санитарной экспертизы
Должность	Профессор
Список основных публикаций по теме диссертации в рецензируемых научных изданиях за последние 5 лет (не более 5)	1. Понамарев Н.М. Особенности эпизоотологии и биохимические показатели крови собак при бабезиозе в г. Барнауле / Новикова М.Ю., Тихая Н.В. // Российский паразитологический журнал. 2020. Т.14, Вып.2, С.46-52. 2. Новикова М.Ю. Лечение и профилактика бабезиоза собак в городе Барнауле / Новикова М.Ю., Тихая Н.В., Понамарев Н.М. // Вестник Алтайского государственного аграрного университета. 2020. № 10 (192). С. 95-99. 3. Понамарев Н.М. Биохимические показатели сыворотки крови у собак при пироплазмозе / Понамарев Н.М., Новикова Н.В., Тихая М.Ю. // Ветеринарная патология. 2019. № 4 (70). С. 24-28. 4. Понамарев Н.М. Особенности эпизоотологии пироплазмоза лошадей в Алтайском крае / Понамарев Н.М.,

Тихая Н.В. // Вестник Алтайского государственного аграрного университета. 2018. № 12 (170). С. 70-74.

 Понамарев Н.М. Эпизоотология бабезиоза среди собак в городе Барнауле / Понамарев Н.М., Тихая Н.В., Новикова М.Ю. // Вестник Алтайского государственного аграрного университета. 2018. № 5 (163). С. 136-141.

Доктор ветеринарных наук, профессор кафедры микробиологии, эпизоотологии, паразитологии и ветеринарно-санитарной экспертизы ФГБОУ ВО «Алтайский государственный аграрный университет»

Понамарев Николай Митрофанович

управление персонала

pr J. B. Manuera

Председателю диссертационного совета Д 220.062.02 при ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный университет», профессору В. А. Оробец

Я. Понамарев Николай Митрофанович, доктор ветеринарных наук, профессор кафедры микробиологии, эпизоотологии, паразитологии и ветеринарносанитарной экспертизы ФГБОУ ВО «Алтайский государственный аграрный университет», даю свое согласие выступить официальным оппонентом по диссертации Червякова Дмитрия Эдуардовича «Бабезиоз собак (распространение, патоморфологические изменения, лечение и профилактика)», представленной в диссертационный совет Д 220.062.02 при ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный университет», на соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальности 03.02.11 - паразитология.

Диплом доктора наук №016567, 3 сентября 1999 года
Шифр и наименование научной специальности:
03.00.19 — Паразитология
Почтовый адрес 656049, Алтайский край, г.Барнаул, проспект
Красноармейский, 98
+7(3852)628-046
адаи@asau.ru

Доктор ветеринарных наук, профессор кафедры микробиологии, эпизоотологии, паразитологии и ветеринарно-санитарной экспертизы

Н.М. Понамарев

Allower

Начальник управлений персонала